
UCHWAŁA NR XXXII.229.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 5 marca 2021 r. 
 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2021 r. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2019.869 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 156.634,56 zł, w tym: 

1) odpłatność za pobyt w DPS  6.634,56 zł, 

2) sprzedaż wodociągu Kielnarowa Obszary 150.000,00 zł. 

 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 2.060.262,01 zł, w tym: 

1) pomoc finansowa Powiatu Rzeszowskiego 135.132,60 zł, 

2) dotacja z RPO WP na projekt „Wymiana źródeł ciepła  

na terenie ROF”  1.514.580,30 zł, 

3) wpłaty ludności na projekt „Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF”  410.549,11 zł. 

 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 710.076,09 zł, w tym:  

1) wydatki na projekt „Kreujemy razem lepszą przyszłość”    177.132,60 zł, 

2) wydatki na zwalczanie narkomani i przeciwdziałanie alkoholizmowi 59.033,03 zł, 

3) zwrot niewykorzystanej dotacji gminom: Błażowa, Lubenia,  

Chmielnik 45.293,58 zł, 

4) przebudowa instalacji C.O. w budynku wielofunkcyjnym  

ul. Kościuszki 6A 56.000,00 zł, 

5) koszty odpłatności podopiecznej w DPS 6.634,56 zł, 

6) zimowe utrzymanie dróg i chodników 60.000,00 zł, 

7) przebudowa instalacji elektrycznej w budynku Urzędu Miejskiego  

w Tyczynie 110.000,00 zł, 

8) budowa obwodnicy miasta Tyczyna (środki własne) 45.982,32 zł, 

9) zwiększenie udziałów w spółce PGK Eko Strug 150.000,00 zł. 

 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.060.262,01 zł, w tym:  

1) budowa obwodnicy miasta Tyczyna (pomoc finansowa  

Powiatu Rzeszowskiego) 135.132,60 zł, 

2) Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF 1.925.129,41 zł. 

 

§ 5. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.597.506,33 zł, który 

zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami 3.875.114,70 zł, 

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi  3.722.391,63 zł. 

 

§ 6. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 553.441,53 zł, w tym:  

1) wolne środki w wysokości  317.275,90 zł, 

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym  



2 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  

finansowanych związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 236.165,63 zł. 

 

§ 7. Dokonuje się zmiany nazwy zadań: 

a) z „Remont starej sali gimnastycznej przy SP w Kielnarowej” na nazwę 

„Przebudowa sali dydaktycznej w Szkole Podstawowej w Kielnarowej”, 

b) z „Rozbudowa świetlicy OSP w Tyczynie” na nazwę „Przebudowa części 

pomieszczeń na parterze budynku wielofunkcyjnego, zajmowanych przez OSP 

w Tyczynie”. 

 

§ 8. Zmienia się § 15 pkt 3 Uchwały nr XXXI.211.21 dotyczący upoważnienia 

Burmistrza, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 

związanych ze:  

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.” 

 

§ 9. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków, zgodnie z tabelą nr 6. 

 

§ 10. Zmniejsza się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych o kwotę 27.000,00 zł (wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących). 

 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



3 

Tabela nr 1 

Dochody zwiększenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
150 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 150 000,00 

    0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

150 000,00 

852   Pomoc społeczna 6 634,56 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

6 634,56 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 634,56 

Razem 156 634,56 

 

 

Tabela nr 2 

Dochody zmniejszenia 
     

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600     Transport i łączność 135 132,60 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 135 132,60 

    6620 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

miedzy JST 

135 132,60 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 925 129,41 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
1 925 129,41 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

1 514 580,30 

 

    6290 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

410 549,11 

Razem 2 060 262,01 



4 

 

 

Tabela nr 3 

Wydatki zwiększenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
150 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 150 000,00 

    6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji i 

udziałów 
150 000,00 

600     Transport i łączność 151 275,90 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 45 293,58 

    2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie 

zadań bieżących 

45 293,58 

  60016   Drogi publiczne gminne 105 982,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Budowa obwodnicy miasta 

Tyczyna) 
45 982,32 

700     Gospodarka mieszkaniowa 56 000,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
56 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Przebudowa instalacji elektrycznej 

w budynku wielofunkcyjnym Policja, OSP w Tyczynie) 

56 000,00 

750     Administracja publiczna 110 000,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
110 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (przebudowa instalacji elektrycznej 

w budynku UM) 
110 000,00 

801     Oświata i wychowanie 177 132,60 

  80195  Pozostała działalność 177 132,60 

    4177 Wynagrodzenie bezosobowe 25 899,58 

    4179 Wynagrodzenie bezosobowe 1 568,42 

    4307 Zakup usług pozostałych 141 118,75 

  4309 Zakup usług pozostałych 8 545,85 

851     Ochrona zdrowia 59 033,03 



5 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 59 033,03 

    4300 Zakup usług pozostałych 59 033,03 

852     Pomoc społeczna 6 634,56 

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

6 634,56 

    4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

6 634,56 

Razem 710 076,09 

 

 

Tabela nr 4 

Wydatki zmniejszenia 
     

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600     Transport i łączność 135 132,60 

  60016   Drogi publiczne gminne 135 132,60 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Budowa obwodnicy miasta 

Tyczyna) 
135 132,60 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 925 129,41 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
1 925 129,41 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Wymiana źródeł ciepła na terenie 

ROF) 

1 514 580,30 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (Wymiana źródeł ciepła na terenie 

ROF) 
410 549,11 

Razem 2 060 262,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 

Tabela nr 5 

Przychody 

     

Lp. Treść Klasyfikacja Zwiększenie 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 236.165,63 

2. 
Wolne środki, o których mowa 

950     317.275,90 
w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

Razem  553.441,53 

 

 

 

 

 

Tabela nr 6 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność  36.027,18 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 36.027,18 0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie 

zadań bieżących 

36.027,18 0,00 

750   Administracja publiczna 56.000,00 92.027,18 

 75023  
Urzędu gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
56.000,00 56.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposaż 0,00 6.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 50.000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
56.000,00 0,00 

   Przebudowa instalacji elektrycznej w budynku UM 50.000,00 0,00 

   
Przebudowa i rozbudowa budynku UM polegająca na 

dobudowie schodów zewnętrznych i pochylni dla osób 
niepełnosprawnych 

6.000,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność  0,00 36.027,18 



7 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

8innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie 

zadań bieżących 

0,00 36.027,18 

801     Oświata i wychowanie 50.000,00 50.000,00 

  80101  Szkoły podstawowe 50.000,00 50.000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 0,00 50.000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych (przebudowa sali dydaktycznej w 

Szkole Podstawowej w Kielnarowej) 
50.000,00 0,00 

Razem  142.027,18 142.027,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI.211.21 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

Dotacje udzielone w 2021 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

   

600 60004 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Hermanowej   
0,00 547.790,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 705.910,03 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 283.998,82 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 15.000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1.060.000,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  540.000,00 0,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

   



9 

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
0,00 10.000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.705.860,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie 
399.810,00 0,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 9.310,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 264.300,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 327.110,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr 

Św. Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
22.800,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  
183.900,00 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych 
0,00 3.000,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
0,00 6.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
0,00 767.595,00 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
0,00 8.000,00 0,00 

855 85516 Funkcjonowanie żłobków  0,00 216.000,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
0,00 20.000,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 7.000,00 0,00 



10 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

0,00 13.000,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

0,00 338.500,00 0,00 

Razem: 4.239.480,00 2.225.495,00 989.908,85 

Ogółem  7.454.883,85 

 

 



 

 

       

 Lista obecności radnych na sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 5 marca 2021 r. 

podczas głosowania imiennego uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn 

na 2021 r. XXXII.229.21  

 

p. Nazwisko i Imię Jestem  

„Za” 

Jestem 

„Przeciw” 

„Wstrzymuję się”  

 1. Czarnik Jadwiga TAK NIE NIE 

2. Drążek Anita TAK NIE NIE 

 3. Fornal Ryszard TAK NIE NIE 

 4. Fudali Damian TAK NIE NIE 

 5. Kaczor Ryszard TAK NIE NIE 

6. Lampart Grzegorz TAK NIE NIE 

 7. Malak Eugeniusz TAK NIE NIE 

 8. Malak Ewelina TAK NIE NIE 

9. Mroczka Joanna TAK NIE NIE 

10. Prokop Zdzisław TAK NIE NIE 

11. Ruszel Tadeusz TAK NIE NIE 

12. Szawara Genowefa TAK NIE NIE 

13. Tadla Marian TAK NIE NIE 

            

Zatwierdzam głosowanie imienne 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Ryszard Fornal                                                                                                      


